АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.10.2019                                                                                                 №  438

Об  утверждении   требований  к  составу  и
порядку  деятельности  комиссии  по
подготовке  проектов  правил
землепользования  и  застройки  сельских
поселений   Киквидзенского
муниципального  района Волгоградской
области

Руководствуясь  частью  17  статьи  31 Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации,  Уставом Киквидзенского   муниципального  района  Волгоградской области,
постановляю:

1. Утвердить требования к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке
проектов  правил  землепользования  и  застройки  сельских  поселений   Киквидзенского
муниципального  района Волгоградской  области согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела

по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Киквидзенского  муниципального
района Волгоградской области Ю.А.Скороходова.

Глава  Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                                          С.Н. Савин

Разослано: в дело, отдел ЖКХ, газета «Нива», сайт

Подготовила:
Коскина Л.В. 3-16-41

consultantplus://offline/ref=D1CF72AAA6281E8418B2BFE6B5A8D0B90CAEE91C94645E458E156A32E2ACD3AB4371C6BF9A0FBEB43E5F57D32E066FB813A12A94041448EAz72DK
consultantplus://offline/ref=D1CF72AAA6281E8418B2A1EBA3C48FBC0FA6B718936C5417D1456C65BDFCD5FE0331C0EACB4AECBF3A531D82634D60BA15zB26K

Приложение
к постановлению

администрации Киквидзенского
 муниципального района

Волгоградской области
                                                                                                                    от 14.10.2019   №  438

ТРЕБОВАНИЯ
К СОСТАВУ И ПОРЯДКУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ

ПРОЕКТОВ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКИХ
ПОСЕЛЕНИЙ КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1. Настоящие требования к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке
проектов  правил  землепользования  и  застройки  сельских  поселений   Киквидзенского
муниципального  района Волгоградской  области (далее  -  Требования)  разработаны  в
соответствии  с  Градостроительным  кодексом Российской  Федерации,  Федеральным
законом от  6  октября  2003  г.  N 131-ФЗ "Об общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации".

2. Настоящий документ определяет требования к составу комиссии по подготовке
проектов  правил  землепользования  и  застройки  сельских  поселений   Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области (далее - Комиссия), требования к порядку
деятельности Комиссии.

II. Требования к составу Комиссии

1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области

2.  Комиссия  формируется  в  составе  председателя  Комиссии,  заместителя
председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

3. В состав Комиссии включаются представители:

1) Киквидзенской районной Думы;

2) администрации Киквидзенского муниципального района.

4. В состав Комиссии также по согласованию могут включаться представители:

1) организаций и индивидуальных предпринимателей, основным видом деятельности
которых является строительство или деятельность в области архитектуры;

2) общественных объединений;

3) иных заинтересованных лиц.

III. Требования к порядку деятельности Комиссии

1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

2.  Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  в  нем  принимают  участие

consultantplus://offline/ref=D1CF72AAA6281E8418B2BFE6B5A8D0B90CAEE91C94645E458E156A32E2ACD3AB4371C6BF9A0FBEB43E5F57D32E066FB813A12A94041448EAz72DK
consultantplus://offline/ref=D1CF72AAA6281E8418B2BFE6B5A8D0B90CAEE91795625E458E156A32E2ACD3AB51719EB39809A7B2314A01826Bz52AK

более половины ее членов.

3. Члены Комиссии участвуют в заседании лично. В случае невозможности участия
члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым
вопросам в письменной форме.

4. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

5. Заседания Комиссии в случае отсутствия председателя проводятся заместителем
председателя Комиссии.

6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов
Комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. При равенстве
голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

7.  Итоги  заседания  Комиссии  оформляются  протоколом,  в  котором  отражаются
вопросы,  внесенные  на  рассмотрение  Комиссии,  а  также  принятые  по  ним  решения.
Протокол  заседания  Комиссии  подписывается  председательствующим  на  заседании
Комиссии и секретарем Комиссии.

	Приложение
	I. Общие положения
	II. Требования к составу Комиссии
	III. Требования к порядку деятельности Комиссии